

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	70,00	CM	6,00	420,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	DELDIR BOESING	07.515.006/0001-40	100,00	UNI	28,29	2.829,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÕES	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	1.447,00	1.447,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE AR	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE POLIETILENO	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JUNTA	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB. IPI F1 MASTER SINT. 5W30 SN CF 11	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	4,00	UNI	40,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	2,00	SERV	195,00	390,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GEOMETRIA	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	45,00	TONE	153,45	6.905,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPASSE.	SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA	78.490.869/0001-59	1,00	PGTO	669,34	669,34
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPASSE.	SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA	78.490.869/0001-59	1,00	PGTO	2.008,01	2.008,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA 18 L AMARELO DEMARCAÇÃO	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	10,00	UNI	200,00	2.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18LTS	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	10,00	LT	195,00	1.950,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,99	9,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	L	29,88	89,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	9,99	39,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPADOR MULTIUSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA PARA LIXO DOMESTICO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	8,99	8,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,99	16,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPOLIO CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA SANITARIA 25G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,49	2,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,99	29,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESINFETANTE 1ltr.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	L	3,99	7,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANO DE PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABAO EM BARRA 200 G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANO DE PRATO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA LATEX MEDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,99	11,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPA VIDROS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	3,49	13,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXEIRO COM TAMPA TAMANHO MEDIO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	26,99	26,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	35,88	107,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,99	19,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	9,99	39,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,99	39,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PANO DE PRATO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PANO DE PÓ	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPADOR MULTIUSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE 1ltr.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	L	3,99	11,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEDRA SANITARIA 25G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,49	2,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA LATEX MEDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,99	11,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PARA CAFE 103	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	3,49	17,45
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPA VIDROS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,99	11,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	35,88	71,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,99	9,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,99	59,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UREIA SACA 50 KG.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0028-31	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 2 20 18	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0028-31	2,00	SC	85,00	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	9,50	950,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA PALITO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AA C/4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA LARGA TRANSPARENTE 45m	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	3,90	15,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAMBOR DE IMAGEM CF 232A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	398,00	398,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1,8L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	54,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	370,40	370,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	5,99	29,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRATO DESCARTÁVEL COM 10	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	1,99	3,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAL GROSSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 300 ml.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,99	5,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,86	KG	8,49	32,77
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OVO 350g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARVAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	9,99	39,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,42	KG	14,99	96,24
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,99	13,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LINGUICA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,96	KG	13,49	66,91
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAROFA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,69	8,07
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO SEM EXCESSO DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,66	KG	21,90	123,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,592	KG	8,99	23,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB. PETRONAS SELENIA K 15W40 1l	CESCA E CIA III LTDA	80.979.107/0003-24	4,00	UNI	27,90	111,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECIDO GORDURAO 3m	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	16,00	M	22,90	366,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	63,00	TONE	37,00	2.331,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UNI	89,19	89,19
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UNI	332,82	332,82
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	2,00	SERV	155,00	310,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	SERV	150,00	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA PARABRISA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	16,80	16,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	24,54	24,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRUELA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	1,60	1,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	24,99	24,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO PETRONAS SYNTIUM 3000 - CX 24X1L	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	3,00	UNI	39,90	119,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA PARA TABLET	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	35,90	35,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTA TUDO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	5,00	UNI	36,88	184,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS GALVANIZADO 8.0 COM 500G	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	3,20	6,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RESERVATÓRIO PRA SABONETE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,60	9,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXEIRA COM PEDAL 33l	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	57,50	115,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	37,65	37,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXEIRA INOX 12l C/ PEDAL REDONDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	18,50	92,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETEIRA DE PLASTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	19,75	19,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE TRANSMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOBINA DA TRANSMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	436,00	872,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	59,81	59,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	66,35	66,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.065,00	1.065,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	215,00	215,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.760,00	1.760,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISO ANTI DERRAPANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	70,00	M	15,00	1.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA AC 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	SC	16,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	33,00	KG	8,50	280,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISO ARENISCO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	128,00	M	10,90	1.395,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESCOVA PARA ROUPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,59	2,59
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO PARA ROUPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	DZ	1,19	1,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESFREGADEIRA PARA ROUPA DE MADEIRA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARGA DE BATERIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	SERV	20,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	38.000,00	38.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	11.000,00	11.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	HRS	80,00	640,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	16,00	HRS	80,00	1.280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	5,97	5,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	1,29	1,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	40,54	40,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	7,19	7,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS 4/0 C/500.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	CAIXA	11,00	11,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA MAÇÃ, MORANGO); SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA COM SAL 1kg	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESUNTADO FATIADO 400g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,49	29,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 700G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,99	7,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,48	KG	8,99	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA TIPO PERA OU BAHIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,36	KG	3,49	8,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,79	KG	1,99	3,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 500g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PO INSTANTANEO (LATA 0,4 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LATA	10,49	10,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESTAURANÇAO DE TOLDO, PINTURA E TROCA DE LONA	LUMIX PAINEIS LTDA - ME.	01.455.223/0001-06	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA MANGUEIRA 12mm	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA DE NYLON PRETA COM TRAMA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO RETENCAO MOLA CUICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INSERTO USINADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8"	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIAFRAGMA DE FREIO AR TIPO 24	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	13.000,00	13.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4927	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	94,00	94,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUZIVEL LAMINA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	SERV	70,90	35,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALUGUEL SISTEMA eSOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	490,00	490,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	PGTO	5.100,00	5.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	SERV	80,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	14,00	SERV	25,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	SERV	80,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA OXIGENIO.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	PC	10,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE DESBASTE.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO VIGA U 4 X 4,67 1 ALMA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	SERV	80,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	44,90	44,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAMPO DE FIXAÇÃO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	852,00	852,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	231,00	231,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	509,00	509,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	529,50	529,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	189,80	189,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	97,50	97,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ÓLEO 3.6Lts	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	GL	58,33	174,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SURFACTANTE 1 LITRO	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERTILIZANTE UREIA PLUS 50 KG	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	7,00	SC	85,7153	600,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPADAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,79	5,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	STP AUTO AIR CLEANER SPRAY	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRA	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE OLEO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	29,96	29,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO MOTOR	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	4,00	UNI	35,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	077.423.239-07	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	12,00	SERV	50,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESMALTE PRETO FOSCO 3.600 ML	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	20,00	UNI	3,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME SOLDA	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLUCAO PARA LIMPEZA DE PECAS.	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA D'AGUA 600	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	20,00	UNI	2,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA SECO 320	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	20,00	PC	3,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA PLASTICA UNIVERSAL	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	6,00	UNI	14,00	84,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POSTAGEM.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	12,00	MES	4.000,00	48.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HIGIENIZACAO, LIMPEZA E MAO DE OBRA DE BEBEDOURO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	SC	29,90	299,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	22,00	UNI	12,90	283,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA 1.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	M3	95,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PAR	4,90	49,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VEDA CONCRETO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	7,00	SC	8,90	62,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	M3	85,00	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	37,00	37,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAMPA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	16,90	33,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETEIRA DE PLASTICO.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	35,90	71,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PC	0,05	0,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SILICONE NEUTRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PC	0,20	2,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORDA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	30,00	M	0,70	21,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 50 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REDUCAO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,30	0,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PCTE	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA 2 X 4 IMBUTIR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	UNI	0,50	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO TELHEIRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	KG	14,50	14,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO 20mm	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	0,40	0,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL DE VEDAÇÃO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	M	1,20	3,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TORNEIRA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	2,90	2,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90 20MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PC	8,50	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO 25mm	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	2,90	17,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE 100 X 50	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,60	0,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO 50 X 30	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	6,50	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REGISTRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE EM PVC 25MM.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	0,40	1,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	SC	29,90	59,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REGISTRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 45	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	0,90	1,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 25 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	0,40	1,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 45	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,30	0,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	SC	29,90	59,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO COM ROSCA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	2,10	12,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORRENTE USO DIVERSOS 8 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PC	9,10	9,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	PC	10,20	10,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINHAO 9 DENTES	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	24,10	24,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	PC	15,90	15,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	0,50	UNI	10,50	5,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA DE EMBUTIR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GANCHO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	8,00	UNI	0,80	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	PC	17,10	51,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA DE EMBUTIR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	UNI	7,50	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARCADOR PERMANENTE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO 38 mmX51 mm C/100 FOLHAS C/4.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	PCTE	6,50	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTA SUSPensa	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	12,00	UNI	2,70	32,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	CAIXA	11,00	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE 30 CM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	0,80	0,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	4,59	4,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,99	39,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,99	35,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY VERDE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO DE LÃ	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESEMPENADEIRA DE AÇO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLVENTE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	L	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANDEJA DE PINTURA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA TINTA COM PONTA PLANA E CABO DE MADEIRA N 14	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY BRANCO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18LTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	LT	165,00	990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO DE LÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ESMALTADA COR - AZUL 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	80,50	161,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPATULA DE AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANDEJA DE PINTURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,90	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ÓLEO - COR AZUL 18 LITROS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	GL	65,90	131,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	64,00	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA DO CAPO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	298,00	298,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA PORTA LATERAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	630,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA TAMPA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA PORTA DIANTEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	486,00	486,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRIMER RAPIDO CINZA FUNDO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	UNI	32,00	192,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA BRANCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	LT	200,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA AMARELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	LT	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALUMINIO PLUS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPEO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	LT	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PS 3X3X300	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	UNI	10,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PS 1X4X420	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,50	UNI	80,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PS ESPELHO 1X7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAREDE EXTENA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	MT2	21,00	1.470,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	12,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	UNI	169,00	169,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	UNI	232,00	232,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REJUNTE BRANCO CIMENTICIO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	100,00	KG	2,99	299,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA ESCOVA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	74,41	74,41
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA DE PARTIDA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	25,96	25,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	IMPULSOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	256,14	256,14
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	580,00	580,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESLOCAMENTO KM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	60,00	KM	2,03	121,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	3.315,00	3.315,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 215 X 75 R 17.5	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	8,00	UNI	835,00	6.680,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	2,00	UNI	430,00	860,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO HIDRAULICO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	407,00	407,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL DE AJUSTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA LISA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	0,40	0,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	96,00	96,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE TRANSMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	112,00	224,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA DAGUA.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	376,00	376,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO FREIO MAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	256,00	256,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	305,00	305,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	112,00	224,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	75,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGULADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	265,00	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORIMETRO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	1.115,00	1.115,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO DE TRASMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	40,00	UNI	21,00	840,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	UNI	374,90	374,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA CORRIDA 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	GL	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLVENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA OLEO 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	72,00	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANDEJA DE PINTURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	8,90	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 3"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	10,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO DE ESPUMA 9cm C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPATULA DE AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORANTE LÍQUIDO 50 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO DE LÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO DE ESPUMA 9cm C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORANTE LÍQUIDO 50 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ESMALTADA COR - AZUL 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	80,50	161,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE ROLO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PERSIANA HORIZONTAL DE ALUM.1,60X1,20	ANGELA MARIA RIBEIRO E CIA LTDA	30.386.203/0001-29	1,00	UNI	344,00	344,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PERSIANA HORIZONTAL	ANGELA MARIA RIBEIRO E CIA LTDA	30.386.203/0001-29	2,00	UNI	375,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	1,85	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	14,75	88,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	9,10	109,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	12,30	98,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	12,83	76,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	3,99	31,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI; MASSA DE SÊMOLA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	KG	5,85	46,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	18,15	108,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	16,10	48,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS); CEREAL MATINAL DE MILHO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	33,60	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO; MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	7,65	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,50	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	10,80	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,60	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	CAIXA	5,30	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	3,45	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	2,55	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	6,60	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	5,95	23,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	7,85	78,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	9,30	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	8,13	65,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	LT	16,70	100,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	6,35	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	4,69	93,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	16,19	64,76



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,76	33,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	7,75	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,97	19,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,85	9,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	9,10	109,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	7,65	22,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,15	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	UNI	16,10	32,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	KG	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	10,80	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,50	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,60	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	12,83	38,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	12,30	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	5,40	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	13,45	53,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	5,85	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	6,35	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,30	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,13	48,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,40	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,69	28,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,76	22,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	7,75	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,85	2,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	3,45	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,95	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,85	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	9,10	136,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	5,40	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	13,45	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	KG	5,85	29,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	7,65	22,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	18,15	108,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	16,10	48,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	10,80	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	12,83	25,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	12,30	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,70	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,30	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	8,13	65,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	LT	6,35	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,69	37,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,76	33,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	3,45	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,95	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	9,10	109,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	1,85	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	5,40	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	13,45	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	5,85	23,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	7,65	22,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,15	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	KG	5,80	5,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	10,80	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,60	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	12,83	51,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	12,30	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,30	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,13	48,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,40	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	6,35	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,69	37,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,76	22,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	3,45	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,95	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA OLEO 18L	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	BALD	241,50	241,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	3.825,00	3.825,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSCRICAO.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	PGTO	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	359,90	359,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	6,00	SERV	50,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABEÇOTE DE CORTE 41-2	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	4,00	UNI	75,00	300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,25	6,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA PALITO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UNI	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL FOTOGRAFICO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	FLS	12,50	37,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	UNI	13,20	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COLOR PLUS DIVERSAS CORES	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	40,00	UNI	4,29	171,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	M	129,90	259,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARREGADOR DE PILHAS AA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UNI	24,74	24,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 9V.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APARELHO TELEFONICO.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UNI	37,00	111,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE DE BOLINHA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	10,00	CAIXA	1,75	17,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	30,00	ROLO	1,81	54,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CORRETORA 9 ml.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	10,00	UNI	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR SEM DEPÓSITO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	30,00	UNI	0,13	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA N.120.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,50	UNI	3,50	12,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA CORRIDA 30kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	61,50	61,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FORMICIDA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	40,00	UNI	0,80	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRANCHETA ACRILICO OFICIO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 220/307 COM 100 FLS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	CAIXA	67,00	67,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	11,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 23/32

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL Nº 12	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	1,07	10,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA MEDIA C	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CANALETA DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	1,02	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL SEDA 50CM X 66 CM DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	10,78	21,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	23,54	70,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 MTS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	ROLO	23,74	47,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	12,68	253,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	1,82	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PROGRAMA COMPLETO DE PESQUISA.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	7,89	15,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	UNI	15,99	79,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA DURA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	6,67	6,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANTEJOLA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	0,88	1,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMÃS PARA GELADEIRA 10M	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	ROLO	6,69	13,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GLITER PRATA 250 G	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	15,31	15,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	CAIXA	1,37	137,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DECORADO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	FLS	2,38	71,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA COBALTO 40 X 50	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	FLS	3,76	188,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	60,00	UNI	0,85	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ZEBRADA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MIMOSA SIMPLES N 1 7MM	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	4,84	145,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXTRATOR DE GRAMPOS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	7,53	7,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ETIQUETA AUTOADESIVA.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	22,49	22,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL 9 mm.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	5,99	5,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL 12 mm.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	10,89	21,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO KRAFT 250X353	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	CAIXA	32,99	32,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	58,99	58,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE CONVITE 70-90 160X235 C/500	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	CAIXA	44,97	44,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO 114X229 90GRS S/ RPC BR	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	CAIXA	118,49	118,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELÁSTICO Nº 16.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	M	11,97	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	2,04	20,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	8,59	25,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	UNI	0,30	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	3,00	UNI	26,74	80,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETINHAS COM 12 CORES GRANDE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	UNI	1,89	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	14,89	148,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	19,69	39,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	2,64	52,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	18,82	188,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARBANTE CRU COM 1000M	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	ROLO	9,96	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE N 29 - CAIXA 50 g	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	200,00	UNI	0,80	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	5,06	50,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO 2B - ARTE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	0,40	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	0,94	9,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	0,79	15,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	2,54	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	2,00	UNI	26,80	53,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE C/72	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	UNI	3,67	183,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA LAVÁVEL BICO DOSADOR FRASCO MINIMO 35 GR	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	0,64	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA 1 KG.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	UNI	1,69	169,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	CAIXA	4,69	23,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIP'S 2/0	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	5,00	CAIXA	4,69	23,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	CAIXA	20,79	83,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	CAIXA	9,49	189,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	CAIXA	5,19	103,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE COR C/12.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	CAIXA	9,90	990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	1,00	UNI	196,15	196,15
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAP SOLDAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIXADOR DE CAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE DESBASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	11,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	LATA	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIXADOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	UNI	1,4847	22,27
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	UNI	7,9153	118,73
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	GL	10,87	10,87
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ESMALTADA COR - AZUL 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	69,56	69,56
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINCEL 1"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLO DE LA 23	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,92	19,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GARFO PARA ROLO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,88	7,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	L	11,87	11,87
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO GRAMA QUADRADO 3,0 MM 1 KG 116M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	96,00	M	1,3938	133,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIXADOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	1,494	14,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	7,966	79,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	PC	0,15	0,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	PC	0,10	0,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SIFAO EXTENSIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	SC	26,01	26,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	SC	25,995	51,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL VIRGEM 20 K.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	SC	8,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	HASTE CHUVEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	13,50	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DUCHA 220V 5500W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	59,90	239,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR 20X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	31,90	31,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	34,90	69,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL VIRGEM 20 K.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	SC	9,00	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L. - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	CAIXA	9,50	76,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENXADA C/ CABO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	29,50	29,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAPIS CARPINTEIRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	1,90	1,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRA CIRCULAR 20X190	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA 20 kg.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	SC	19,90	79,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARFO PARA ROLO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPATULA PLASTICA DENTADA 6cm	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PCTE	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 3"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 1"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 4,0"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECONFIGURACAO DE PROGRAMAS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECONFIGURACAO DE SOFTWARE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	80,00	80,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12 REGIAO	02.482.005/0001-23	1,00	UNI	111,05	111,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	20,00	CAIXA	161,00	3.220,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12 REGIAO	02.482.005/0001-23	1,00	UNI	60,49	60,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	UNI	0,35	1,75
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12 REGIAO	02.482.005/0001-23	1,00	UNI	60,87	60,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA COM ELASTICO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	2,21	22,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA COM ELASTICO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	1,39	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	50,00	UNI	6,49	324,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL VERGÊ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	UNI	8,50	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	50,00	FLS	3,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LAMINADO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	UNI	13,35	40,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO P/ PICOLE C/100.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	PCTE	1,75	8,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO PARA CHURRASCO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	3,65	18,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMA c/ 1 metro	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	M	5,90	29,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITILHO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	8,00	UNI	1,02	8,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA PARA PRESENTE 32MMX50MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	ROLO	9,75	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA PARA PRESENTE 16MX50M.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	8,00	UNI	5,45	43,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DUPLA FACE.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	4,15	41,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO NYLON 3,00MM QUADRADO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	M	4,05	12,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL Nº14	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	12,50	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHETE Nº 10	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	2,15	2,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHETE Nº 15.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVÓ NA COR AMARELA 35 ml.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	1,90	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	4,67	140,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	3,50	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANUDINHO COM 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	3,12	6,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PARA CD	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	0,92	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE ISOPOR 25mm.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	13,30	66,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE ISOPOR 100 mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	3,25	16,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BLOCO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	26,80	134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	PCTE	2,35	23,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGILA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	PCTE	3,25	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE DE SEGURANCA N 2 C/ 144	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO 26/6 C/100.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	3,89	38,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS METALICO GRANDE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	7,09	35,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	0,75	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	M	39,92	239,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	FRAS	11,87	35,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAQUINHOS PARA EMBALAGEM 20 X 30 DE PLASTICO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	27,40	54,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLA PLASTICA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO TRANSPARENTE 15 X 25 C/100	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	50,00	PCTE	0,22	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	32,90	32,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 2 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	24,80	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL COM 1000	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	17,49	17,49

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	6,89	34,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 80/110 COM 100 FLS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	10,43	10,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO COM 1,40 DE LARGURA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	M	7,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR EM PLACAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	FLS	1,92	38,40
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	ENCARGOS GERAIS	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12 REGIAO	02.482.005/0001-23	1,00	UNI	60,49	60,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4	DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	3,00	UNI	18,50	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES.	DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	100,00	CAIXA	9,00	900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA PINTURA FACIAL	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	3,00	UNI	5,95	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUORTE PARA FITA ADESIVA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	30,00	UNI	0,41	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL Nº 20	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	20,00	UNI	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 14	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	1,19	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 10	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	1,06	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERCEVEJO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	CAIXA	1,20	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CANSON A3	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	3,00	UNI	1,98	5,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A3 COM 500 FLS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	2,00	RESM	189,80	379,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	200,00	CAIXA	1,73	346,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ BRANCO COM 64 BASTÕES	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	CAIXA	1,69	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ALMAÇO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	1,00	UNI	28,95	28,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	E.V.A. 450 X 600 COLORIDO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	60,00	UNI	2,28	136,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DUPLA FACE.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	4,98	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CREPE	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	20,00	UNI	5,18	103,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	2,00	ROLO	4,46	8,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	1,13	11,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESQUADRO DE ALUMÍNIO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA ORGANIZADORA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	5,00	UNI	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO PRETO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	5,00	UNI	2,34	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO PQNO 48 FLS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	30,00	UNI	3,43	102,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA MULTIUSO	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	3,88	38,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESORA ESCOLAR	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	50,00	UNI	1,38	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	6,00	PCTE	3,72	22,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERFURADOR	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	5,00	UNI	9,56	47,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR 26/6.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	2,00	UNI	19,45	38,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR 130 fls.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	1,00	UNI	37,42	37,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA 1 KG.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	3,00	UNI	11,62	34,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	60,00	UNI	1,55	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA SANFONADA	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UNI	27,29	54,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA COM ELASTICO.	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UNI	1,24	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PRESENTE 20 KG 60CM X 150M	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	4,00	BB	51,09	204,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT DECORADO COM BICHINHOS BOBINA 50 CM , 50 M	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	BB	36,95	369,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 50 cm X 50 M.	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	BB	29,90	299,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	BB	44,85	448,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTILETE ESTREITO.	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UNI	0,89	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA PARA ISOPOR	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	5,00	VIDR	4,05	20,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANDUICHEIRA GRILL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	6,00	PGTO	1.451,93	8.711,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,80	MT2	120,00	576,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUORTE PARA TV 80X055	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO HDMI X HDMI COM FILTRO 1.4 15M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSCRICAO.	JAQUELINE APARECIDA VIEIRA ME	22.601.761/0001-31	1,00	PGTO	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAPISEIRA 0,5 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRENA 30 M	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	33,90	33,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,99	19,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,99	71,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATERIA 150A.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	560,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PALMEIRA	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI - LIRIO.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	5,00	UNI	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES DE ESTAÇÃO	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	15,00	UNI	10,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPOS DURALEX.	LOJA MEGA 1,99 LTDA	04.140.138/0001-47	30,00	UNI	2,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAPETE	LOJA MEGA 1,99 LTDA	04.140.138/0001-47	4,00	UNI	9,99	39,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELÓGIO DE PAREDE	LOJA MEGA 1,99 LTDA	04.140.138/0001-47	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRUTEIRA PLASTICA	LOJA MEGA 1,99 LTDA	04.140.138/0001-47	24,00	UNI	2,50	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE COLETA, SUCCAO, TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	45,00	M3	153,45	6.905,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A(30A)	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	120,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLO 23 CM EXTRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	8,50	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	4,00	SERV	290,00	1.160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RELOGIO ELETRONICO PROTOCOLADOR DE DOCUMENTOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	1.390,00	1.390,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>352.744,85</b>